

**BR.0012.6.4.2018**

### **Protokół**

z posiedzenia **Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej** Rady Miejskiej w Kole, które odbyło się w dniu 29.05.2018 roku w Ratuszu Miejskim w Kole. Posiedzeniu przewodniczyła Urszula Polewska - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej.

W posiedzeniu udział wzięło 4 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad

### **Lista obecności stanowi załącznik do protokołu**

Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, powitała zaproszonych gości i członków Komisji.

Tematem posiedzenia była:

1. Analiza sprawozdania z działalności Żłobka Miejskiego w Kole za 2017 rok.
2. Analiza sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Pomocy Rodzinie w Kole za 2017 rok.
3. Analiza sprawozdania z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole za 2017 rok oraz ocena zasobów pomocy społecznej Miasta Koła za 2017 rok.

**Ad. 1** Sprawozdanie z działalności Żłobka Miejskiego w Kole za 2017 rok przedstawiła Pani Halina Zborowska Dyrektor Placówki. Placówka zatrudnia 13 osób w tym 2 osoby na  $\frac{1}{2}$  etatu. Obecnie do żłobka uczęszcza 48 dzieci od 20 tygodnia życia do 3 lat. Po uruchomieniu nowej sali dla dzieci starszych problem częściowo się zmniejszył z uwagi na właściwą opiekę i organizowanie zajęć. Żłobek boryka się brakiem miejsc, liczba chętnych ponad dwukrotnie przewyższa liczbę miejsc.

Radna Elżbieta Tamborska zapytała, czy w placówce dokonano regulacji płacowych?

Pani Dyrektor odpowiedziała, w budżecie placówki nie ma środków na wyrównanie wynagrodzeń i w tym celu na ręce Pani Burmistrz złożyła pismo, lecz nie otrzymała żadnej odpowiedzi. Również brak jest środków na wypłatę nagród jubileuszowych, które były ujęte w planie wydatków na rok 2017, na chwilę obecną brak jest 54.000,00 zł.

Radny Ryszard Karolak zapytał, czy rodzice przyjętych dzieci pracują?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że warunkiem przyjęcie dziecka do żłobka jest zatrudnienie rodziców.

Na tym dyskusję zakończono.

Sprawozdanie przyjęto przez aklamacją.

**Ad. 2** Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Pomocy Rodzinie w Kole za 2017 rok przedstawiła Agnieszka Zborowska-Karbowska Kierownik MOP i PR. Złożone sprawozdanie zawiera realizację programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych. Do działania jednostki obliguje ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Realizowana działalność finansowana jest z wpływów do budżetu opłat za pozwolenie na sprzedaż napoi alkoholowych. W sprawozdaniu

szczegółowo opisane są wszystkie prowadzone działania, które często wspierane są przez inne instytucje.

Radna Elżbieta Tamborska zapytała, gdzie ma swoją siedzibę „Klub Abstynenta”.

Pani Kierownik odpowiedziała, że swoją działalność prowadzą w budynku przy ul. Powstańców.

Radna Elżbieta Tamborska w sprawozdaniu jest pozycja – obsługa prawna – 5.473,50 zł, czego ona dotyczy?

Pani Kierownik wyjaśniła, że jest to obsługa prawna na cele i potrzeby mieszkańców.

Radna Elżbieta Tamborska zapytała, w sprawozdaniu dot. programu narkotykowego jest pozycja „wynagrodzenie terapeutów uzależnień, czy są oni tylko zatrudnieni do terapii uzależnień narkotykowych.

Pani Kierownik powiedziała, że są to specjaliści od uzależnień, a więc bez różnicy czy to jest uzależnienie alkoholowe czy narkotykowe. W ubiegłym roku osoby te były zatrudnione na umowę zlecenie, natomiast od tego roku już ich nie zatrudniamy. Obecnie obowiązki terapeutyczne jednocześnie prowadzi kierownik jednostki i nie ma takiej potrzeby by zatrudniać dodatkowych terapeutów.

Sprawozdanie przyjęto przez aklamacją.

**Ad. 3** Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole za 2017 rok oraz ocena zasobów pomocy społecznej Miasta Koła za 2017 rok przedstawiła Urszula Karolczak Dyrektor placówki. Złożone sprawozdanie przedstawia szerokie spektrum zadań realizowanych na rzecz mieszkańców. Działalność ukierunkowana jest na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Pomoc świadczeniobiorcą wypłacana była w formie pieniężnej, rzeczowej i usługowej. Wspierano rodzinę przyznając asystenta rodziny, a osobom wymagającym wsparcia w codziennych czynnościach przyznano usługi opiekuńcze, udzielano pomocy na podstawie decyzji administracyjnej. W strukturach organizacyjnych w dziale pomocy środowiskowej - zatrudnionych jest 13 pracowników socjalnych oraz 2 asystentów rodziny, w dziale realizacji świadczeń z pomocy społecznej - pracują 2 osoby, które zajmują się obsługą systemu informatycznego w zakresie wydawania decyzji administracyjnych, dział świadczeń rodzinnych – zatrudnionych 11 osób, które prowadzą postępowanie i wydają decyzje w sprawach stypendiów szkolnych, dodatków mieszkaniowych, dodatków energetycznych, świadczeń rodzinnych, świadczeń wychowawczych oraz ich wypłacaniem. W dziale administracji – kadry – finanse zatrudnionych jest 8 osób, dziale usług opiekuńczych zatrudnionych jest 21 osób w charakterze opiekunek domowych. W środowiskowym Domu Samopomocy zatrudnionych jest 7 osób, które świadczą usługi dla 25 uczestników Domu. Noclegownia prowadzi działalność w systemie całodobowym, zatrudnionych jest 5 osób. W tym roku uruchomiona została pomoc dla dzieci z zaburzeniami psychicznymi, tj. z zespołem downa i autyzmu dla których zatrudniani są specjaliści finansowanie przez Urząd Wojewódzki. Rusza kolejne zadanie 300+, na które są zabezpieczone środki na przyjęcie 1 osoby, głównym problemem jest brak pomieszczenia do obsługi tego zadania.

Radna Urszula Polewska nadmieniła, że Ośrodek ma olbrzymi wachlarz zadań w prowadzeniu pomocy społecznej, który z każdym rokiem poszerza się.

Radna Elżbieta Tamborska zapytała, czy Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje program ogólnopolski.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że Ośrodek bierze udział w trzech programów z Unii Europejskiej, w trakcie są realizowane dwa projektu przy współpracy Gminy Chodów i Kościelec skierowanych dla podopiecznych głównie dla bezrobotnych, w którym bierze udział 40 osób.

W przedstawionym sprawozdaniu dotyczącym oceny zasobów pomocy społecznej przedstawione zostały dane zebrane z jednostek miejskich i przedstawiają sytuację społeczno-demograficzną.

Brak uwag do przedstawionej oceny zasobów pomocy społecznej.

Sprawozdanie wraz z ocenom zasobów pomocy społecznej przyjęta przez aklamację.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodnicząca Komisji  
Zdrowia i Opieki Społecznej

/Urszula Polewska/

**Protokolowała:**  
J. Brzeg – Biuro Rady